
Erkännande konferens 2009 i Stockholm 

Annika Lindqvist och Kristina Svedmark deltog den 5 och 6 november 2009 i 

Högskoleverkets Erkännandekonferens 2009 i Stockholm. Konferensen ordnades av 

Högskoleverket i Sverige www.hsv.se och riktade sig till personer som arbetar med 

antagningsfrågor, studievägledning eller liknande och handlade om erkännande av utländsk 

utbildning.  
 

De gemensamma föredragen var intressanta och hade som rubrik bl.a. ”Reell kompetens 

vid bedömning av behörighet och tillgodoräknanden” och ”Nyheter från Bologna-

ministermötet i Leuven”. Speciellt givande var det att delta i seminarierna ”Erkännande av 

yrkes- och postgymnasial utbildning”, ”Internetkällor för bedömning av utländska examina” 

och ”EG:s kvalifikationsdirektiv”. Seminarier om s.k. bluffuniversitet gav en del viktig 

information och också hur utländska akademiska examina och reglerade yrken bedöms och 

erkänns. Även om vi egentligen inte handlägger eller tar ställning till sådana frågor, får vi 

med jämna mellanrum frågor av sökande om hur deras akademiska studier i andra länder 

kan beaktas. Eftersom Åland saknar en myndighet som ansvarar för likande frågor, vänder 

sig många till oss på högskolan med frågor om sin utbildning.  
 

Under konferensen konstaterade vi att högskolans arbete med validering ligger rätt i tiden 

och att deltagandet i landskapets valideringsprojekt gett en del verktyg för erkännande av 

tidigare lärande.  
 

http://www.hsv.se/omhogskoleverket/konferenserochseminarier/erkannandekonferense

n.4.539a949110f3d5914ec800059771.html 
 

Dokumentation från föreläsningarna och seminarierna finns på följande länkar: 
 

Reell kompetens vid bedömning av behörighet och tillgodoräknanden Exempel 

från svenska universitet och högskolor  Astrid Tursell, utbildningsledare Malmö 

högskola  Aleksandra Sjöstrand, utredare Högskoleverket  

 

Nyheter från Bologna-ministermötet i Leuven Andrejs Rauhvargers, 

generaldirektör för Lettlands rektorskonferen  

 

Erkännande av yrkes- och postgymnasial utbildning 

VHS, Med exempel och praktiska tips för tillgodoräknande   

 

Bedömning av utländska examina Internetkällor för bedömning av utländska 

examina (pps) Internetkällor för bedömning av utländska examina   

 

EG:s kvalifikationsdirektiv Räknas min utbildning när jag söker arbete utomlands? 

Erkännande av yrkeskunskap inom EU/EES enligt EG:s kvalifikationsdirektiv  

 

Grundkurs i bedömning Metodik vid bedömning av utländska akademiska examina   

 

Icke erkända lärosäten Bluffuniversitet i Sverige och världen  

 

Kristina Svedmark nov. 2009 
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